МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » 04 20 24   № 1971

Об установлении муниципальных

маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории

муниципального образования

городской округ Сургут

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», постановлениями Администрации города от 26.01.2016 № 470

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 07.02.2024 № 473

«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории муниципального образования городской

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 –

2026 годы и о признании утратившими силу некоторых муниципальных

правовых актов», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552

«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Установить муниципальные маршруты регулярных перевозок:

- № 28 «ДК Строитель – Преображенский храм – ДК Строитель»;

- № 28А «ДК Строитель – сквер Геологов – ДК Строитель»;

- № 29 «42 микрорайон – 32 микрорайон».

2

2. Департаменту городского хозяйства Администрации города внести

изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок согласно

приложению.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                        С.А. Агафонов

3

Прямой путь Обратный путь Прямой путь Обратный путь

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 22.04.2024  № 1971

Муниципальные маршруты регулярных перевозок

Наименование, дата,

номер, серия (при

наличии) и срок

действия документа,

подтверждающего

право

осуществления

регулярных

перевозок по

маршруту

Д
ат

а
п

р
и

о
ст

ан
о

в
л
ен

и
я

д
ей

ст
в
и

я
св

и
д

ет
ел

ьс
тв

а
о

б

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
и

 п
ер

ев
о

зо
к
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту

В
и

д
 п

ер
ев

о
зо

к
 (

п
о

 р
ег

у
л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 -
 Р

,

п
о

 н
ер

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 -
 Н

)

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

 р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Наименование маршрута регулярных

перевозок

Наименования промежуточных остановочных пунктов по

маршруту регулярных перевозок

Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым осуществляется

движение ТС между остановочными пунктами по маршруту регулярных

перевозок

Период

действая

маршрута

Муниципальный

контракт от

04.03.2024 № 04-ГХ,

срок действия с

14.03.2024 по

31.10.2024

-

Дни

отправления

транспортных

средств в

прямом и

обратном

направлении по

маршруту

Наименование,

местонахождение (для

юр.лица), фамилия,

имя и , если имеется,

отчество, место

жительства

(для ИП), ИНН,

который

осуществляет

перевозки по

маршруту регулярных

перевозок

Расписание

(интервал)

движения

Характеристики ТС

(вид, категория, класс,

экологические

характеристики,

характеристики

влияющие на качество

перевозок).

Максимальное

количество ТС

Д
ат

а
н

ач
ал

а
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я

р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

Д
ат

а
в
ст

у
п

л
ен

и
я

в
 с

и
л
у

 р
еш

ен
и

я
о

б
 и

зм
ен

ен
и

и

в
и

д
а

р
ег

у
л
яр

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к

-

П
р

о
тя

ж
ён

н
о

ст
ь

м
ар

ш
р

у
та

 р
ег

у
л
яр

н
ы

х

п
ер

ев
о

зо
к
,

п
р

ям
о

е/
о

б
р

ат
н

о
е

н
ап

р
ав

л
ен

и
я,

 к
м

Порядок

посадки и

высадки

пассажиров

"ДК Строитель -

Преображенский храм -

ДК Строитель"

1. ДК Строитель

2. УВД

3. Профессиональный

колледж

4. ул.Маяковского

5. Учебный комбинат

6. 32 мкрн

7. Центр охраны материнства

и детства

8. Никольский

9. Захарова

10. Взлетный

11. Инженерная

12. Пролетарский

13. 25 мкрн

14. Геологическая

15. Аптека

16. Росич

17. Москва

18. Комсомольский

19. Школа №4

20. Рыбокомбинат

21. Югорская

22. М-Карамова

23. Всё для дома

24. Преображенский Храм

25. Дом творчества юных

26. Пойма-5 (ввод в

эксплуатацию в 2024 году)

27. Старый Сургут

28. Дом Советов

29. Майская

30. Декабристов

31. Дзержинского

32. Аврора

33. Чехова

34. Профсоюзов

35. Борисовский

36. Мира (Лермонтова)

37. Мира (Мира)

38. Центральный рынок

39. Школа №1

40. 1000 мелочей

41. ДК Строитель

автобусы СК

категории М3, не ниже

Евро-2, низкопольные

ТС, оборудованные

звуковым

автоинформатором,

видеорегистратором,

АСОП.

Максимальное

кличество ТС - 5 ед.

8 28  14.03.2024 АО "СПОПАТ",

628403, ХМАО-Югра,

Сургут,               ул.

Производственная,   д.

16

ИНН 8602154549

Р 06:00 - 21:02              Кольцевой маршрут улица 30 лет Победы,

улица Маяковского,

улица Быстринская,

улица генерала Иванова,

проспект Мира,

проспект Пролетарский,

улица Университетская,

улица Ивана Захарова,

проспект Пролетарский,

улица Геологическая,

проспект Комсомольский,

улица Щепеткина,

улица Мелик-Карамова,

улица Энергетиков,

улица Майская,

улица Дзержинского,

проспект Ленина,

улица Чехова,

улица Профсоюзов,

улица Лермонтова,

проспект Мира,

улица Островского,

проспект Ленина,

улица 30 лет Победы

Кольцевой маршрут 21,9 только в

установленных

остановочных

пунктах

Круглогодично Ежедневно

4

10 29 "42 микрорайон - 32 микрорайон" 1. 42 микрорайон

2. Тюменский тракт

3. 35 микрорайон

4. Югорский тракт

5. Парк Кедровый Лог

6. Больничный комплекс

(Набережный)

7. Парк Нефтяников

8. проспект Набережный

9. магазинн Изумруд

10. Музыкальный колледж

11. магазин Восход

12. Аврора

13. Бахилова

14. Агентство воздушных

сообщений

15. Энергетиков

16. ДК Строитель

17. УВД

18. УСЗН

19. 32 микрорайон (Исток)

1. 32 микрорайон (Исток)

2. Быстринская

3. Теннисный центр

4. УСЗН

5. Спорткомплекс

6. 1000 мелочей

7. Энергетиков

8. Оптика

9. Агентство воздушных

сообщений

10. Бахилова

11. Аврора

12. магазин Восход

13. Больничный комплекс

(Показаньева)

14. Показаньева

15. Югорский тракт

16. 37 микрорайон

17. 38 микрорайон

18. 42 микрорайон

Тюменский тракт,

Югорский тракт,

улица Показаньева,

проспект Набережный,

улица Нефтяников,

улица Энтузиастов,

проспект Ленина,                      улица

30 лет Победы,                      улица

Маяковского,                         улица

Мира,                                      улица

30 лет Победы

улица 30 лет Победы,

улица Быстринская,

улица генерала Иванова,

улица Мира,

улица Маяковского,

улица 50 лет ВЛКСМ,

проспект Ленина,

бульвар Свободы,

улица Энергетиков,

улица Майская,

проспект Ленина,

улица Энтузиастов,

улица Губкина,

улица Показаньева,

Югорский тракт,

Тюменский тракт

Р - 11,2 / 9,5 только в

установленных

местах

Круглогодично Ежедневно 06:21 - 20:26              автобусы СК

категории М3, не ниже

Евро-2, низкопольные

ТС, оборудованные

звуковым

автоинформатором,

видеорегистратором,

АСОП.

Максимальное

кличество ТС - 5 ед.

 14.03.2024 АО "СПОПАТ",

628403, ХМАО-Югра,

Сургут,               ул.

Производственная,   д.

16

ИНН 8602154549

Муниципальный

контракт от

04.03.2024 № 04-ГХ,

срок действия с

14.03.2024 по

31.10.2024

-

-Муниципальный

контракт от

04.03.2024 № 04-ГХ,

срок действия с

14.03.2024 по

31.10.2024

Круглогодично- автобусы СК

категории М3, не ниже

Евро-2, низкопольные

ТС, оборудованные

звуковым

автоинформатором,

видеорегистратором,

АСОП.

Максимальное

кличество ТС - 5 ед.

 14.03.2024 АО "СПОПАТ",

628403, ХМАО-Югра,

Сургут,               ул.

Производственная,   д.

16

ИНН 8602154549

28А "ДК Строитель -

сквер Геологов -

ДК Строитель"

1. ДК Строитель

2. 1000 мелочей

3. 50 лет ВЛКСМ

4. Школа №1

5. Мира

6. Лермонтова

7. Горсвет

8. Чехова

9. Аврора

10. Дзержинского

11. Майская

12. Энергетиков

13. Университет

14. Горвоенкомат

15. Пойма-5 (ввод в

эксплуатацию в 2024 году)

16. Дом творчества юных

17. Сквер Геологов

18. Преображенский храм

19. КСК Геолог

20. Мелик-Карамова

21. Рыбокомбинат

22. Школа №4

23. Комсомольский

24. Москва

25. ТЦ Славянский

26. Геологическая

27. 25 мкрн

28. Школьная

29. Инженерная

30. Взлетный

31. Захарова

32. Никольский

33. Парк за Саймой

34. 32 мкрн

35. Вершина

36. Учебный комбинат

37. Маяковского

38. Профессиональный

колледж

39. УВД

40. ДК Строитель

Кольцевой маршрут улица 30 лет Победы,

проспект Ленина,

улица Островского,

проспект Мира,

улица Лермонтова,

улица Профсоюзов,

улица Чехова,

проспект Ленина,

улица Дзержинского,

улица Майская,

улица Энергетиков,

улица Мелик-Карамова,

улица Щепеткина,

проспект Комсомольский,

улица Геологическая, Пролетарский

проспект,                    улица Ивана

Захарова,                      улица

Университетская,

проспект Пролетарский,

проспект Мира,

улица генерала Иванова,

улица Быстринская,

улица Маяковского,

улица 30 лет Победы

Кольцевой маршрут 21,2 только в

установленных

местах

06:00 - 21:25             Ежедневно9 Р

	паг1971
	паг1971пр